tunc insudabam, facile ILLVSTRISSIMÆ,
REVERENDISSIMA EQVE DOMINA-
TIONI TVÆ offerendum agnoui; hoc
unum igitur mihi, quod tam ægrè fert mo-
destia TVA, Illustrißimæ Comes, mini-
mam scilicet laudum TVARVM partem
excutere cedat. Majores TVOS, quorum
Magnificentia, Pietatique nihil propemo-
dum temporum edacitas detraxit. TVAM
verò Clementiam, ac Religionem quibus
indies excellis invitatis annis in posterum du-
raturus, eaque singula, quæ TVO Nobilissi-
mo Stemate continentur, auspicato consul-
ui. Hinc Lunam prægrandi lumine coruscan-
tem, cui nam esse INSIGNIVM TVI non
elucescat? Nam sicut hæc Syderum (à qui-
bus colitur) fulgoribus eminens, solares ra-
dios toto hauriens finu, istos caliginosæ no-
cti munificè impertit, ita super Aethera
TVÆ NOBILISSIMÆ STIRPIS nullis un-
quam penitus obiecta errorum nubibus, be-
nignissimam Animi TVI Indolem Cœlesti
bus cumulatam muneribus, veluti Iubar
TIBI Divinitùs impertitum, tam largiter in
omnes effundis, ut cunctis Probitate, mul-
tis Sapientia, nec non dignitate, triplici quo-
dammodo fyderum ordine dispositis, summo
ab omnibus in honore habitus **PRÆPOSI-**
TVS videari; Eos inter merito enumeran-
b dus

dus de quibus ad Philipp. Apostolus LVCE-
TIS SICVT LVMINARIA IN MVNDO.
Seu quemadmodum illa argenteos pedes
obscuritatibus figere minimè renuens , splen-
dorem suum , atras extendere super noctis
umbras deditnatur . TV pariter ILLV-
STRISSIME COMES reddituum profusione
TVORVM Domo egrediens , vel intrans ,
charitatem TVAM miseris erumnarum la-
tebris elargiris , & si ibi res magis eluce-
scant , ubi oppositis comparentur , haud ma-
jus profectò nancisci lumen poterant opes
TVÆ , quām cum in levandis pauperum
egestatibus impenderentur , hoc præ Cæte-
teris asscutus , quo PRÆGRANDE NO-
MEN TVVM consecres æternitati , tenere
nempè etiam , quæ parvipenduntur in mun-
do ad Virtutum TVARVM incrementum
inservientia . TE à viventium cætu , quæum-
quam temporum iniuria delebit ? Seu vigeant
scientiarum Palestræ , seu corruant , quæ suum
iampridem Principem Te appellarunt , &
Mæcenatæ expertæ sunt : Seu conferantur ,
seu desint , quæ , ut faustè geri possint TE
expetunt Dignitates , ia ore omnium sem-
per laudabilis eris , & iure merito quidem .
TIBI enim tot pauperum cohors , tot pu-
pillorum inopia , quos ad tuendum , & alen-
dum invigilas charitatem TVAM deprædi-
care

care coguntur, & si hi omnes successu tem-
poris tacebunt, attamen Religio mea us-
que ad consumationem rerum duratura mi-
nimè tacebit, imo post consumationem,
universo congregato Cetu, dum Iudex su-
premus, plurimos ob charitatis carentiam
ad infera detrudet, Capucin i TE esurien-
tes pavisse, sitiens potasse, hospites col-
legisse, nudos cooperuisse, ore uno in Con-
gregatione omnium experti, testabuntur.
TV enim ILLVSTRISSIME COMES non
solum Gratiissimus Patronus, sed & Dul-
cissimus Pater noster es, nam sicuti Pater
in liberos, non amore duntaxat, sed clario-
ribus gratiarum cumulis fertur, sic etiam
TV non modò liberalissima nos amplecte-
ris benignitate, at singularibus beneficijs
devincis, ita quod alimentis foveas, & si-
mul exemplar cuius omnibus inhærendum
vestigijs præbes. Quid plura? Veræ chari-
tatis effigiem in TE depinxit Religio, ideo
Aquilam somnium meum præseferebat,
cui proprium Capta ceteris avibus clargi-
ri, quia maximæ apponis felicitati ea
pauperibus impertire, quæ vel à majori-
bus tuis, vel ab Ecclesiæ redditibus in TE
derivarunt, & fulgore se redimentem, ni-
mirum, ut innotescat pretiosissimum, quod
TVIS VIRTVTIBVS paratur in Celis bra-

vium. Duos porrò Leones tam immobili
hērere gradu admirabar, ut cum id mo-
ris sit, apertis oculis quiescere, utrum vi-
giles, aut somno deditos, an simul utrum-
que exercentes penitus ignorarem. TV ve-
ro COMES ILLVSTRISSIME Divinum
illud affatum: IVSTVS AVTEM QVASI
LEO, apprimè assecutus; Et dormis, &
vigilas. Et dormis, dum orationi impen-
sè studens supernarum dulcedine rerum re-
crearis. Et vigilas, cum alijs duram for-
tem excepturus officiosa quæque opera non
grauatè recipis, TVIS major viribus con-
ficienda. Et dormis ab his propemodùm
amotus, quæ naturali quadam proclivita-
te humana petit tenacitas, & ambitio. Et
vigilas dum oculos mentis in Divinam
semper voluntatem defixos tenes. TE cui
nihil quidem detrahere, at multum invi-
dere valeat postuma annorum series, ad
perficiendum insudas, perfectè id exequens,
ad quod Pr̄positum Petrus Damianus hor-
tatur inquiens. *Leo apertis oculis dormit, et tu*
sic quiesce sepositus à mundo, ut per vigiles semper
oculos habere perseveres in Domino. Et dormis
dum varijs fortunæ vicibus imperterritum,
nec adversa animum labefactant, neve pro-
spera efferunt. Et denique vigilas, dum
Providus Pastor Stratum Gregi TVO fa-
lutis

litis iter planius exemplo facis. Nec mirum, nam Preclarissimæ TVÆ STIRPIS genius is est, ad MAGNA nasci, MAIORA suscipere, & MAXIMA quęque laudabiliter perficere; ita ut Fama ipsa iam visa mihi Matronę vultu personata, Virtutis, Pietatisque montem descendere, quę lucidissima Avorum TVORVM iam pridem gesta, & à Posteris Illustrissimę STIrpls gerenda nnnciaverat, modo sub pondere munerum. quibus ipsi pro communi Patrię emolumento clarissimè perfuncti sunt, defatigatam esse fateatur. Sed ecce dum TE STIRPE, Pietate, Religione, charitate, omnique virtute PRÆPOSITVM, ac MAGNVM deprendico, me ipsum condemnno: Siquidem Magnos magna decent, at quin ego perexiguum hoc Munuscum nulla quamvis concinnitate absolutum Comitati TVAE ausus sum nuncupare, attamen veniam TVA ILLVSTRISSIME COMES mihi pollicetur Benignitas, atque mea, quę in TE summa est observantia Patrocinium promerebitur: Nam sicut Aquila (ut iait Plinius) spatio consumit umbras volatu prealto, sic omnem inculti hujus operis umbram TVA dissipandum humanitate haud despero, quod si aliqua intermittenda, hec sit, obsecro,

secreto, umbra alarum tñarum, qua cohonestandum, fulciendum, ac animandum parvulum opus non dedigneris. In eternum protegar, ut in eternum omnis evi memoria dignus inter superos viuas, atque inter ipsos sicut stella in perpetuas luceas eternitates: vti modo splendes inter viuos. cum scriptum sit: *Iustorum autem semita quasi lux splendens procedit, et crescit ad perfectam Diem.* Ita rogo, opto, ac voveo.
SVperls^o IgltVr, Ibl, fVbDltls, nobls In CoLVMI VIVat.